MEHIO

Ha 18.02.2026

MBY "IlIkesa Ne 70" (2 kopmyc) (y/1. 40 net IToGeawl, 86)

3aBTpak GecriaTHbI A/ yuammxcs ¢ 1 mo 4 kimace, OB3 ¢ 1 mo 4 K1acc, yyauuxcs ¢

Cor1acoBaHo

HupexTop MBY "IlIkosia Ne 70" (2 kopmyc) (yi1.
40 net ITooeapl, 86)

1 no 4 Knacc, oAVH U3 pojuTe/ieH (3aKOHHBIX Npe/cTaBUTe Ieil) KOTOPBIX IPMHUMAaeT
y4JacTue B cieliia/IbHOM BOEHHOH onepanuu

A.B.CtenanoB

Coopuuk | Kop Brixop IInimeBas 1eHHOCTh
HaumenoBanue
penentyp | 6moga rp. | benku | )Kupsl | YriieBoabl Kkan
Tab6.24/9 Hecept GpykTOBBIH (510/10K0)
9800 100 | 0,40 | 0,40 11,30 50,40
6 $16710K0 CBE)KEe MeCTHOe
Bapenuku ¢ TBoporom "Kpoxa"
CO CTyIeHHbIM MOJIOKOM
TTK | 20711 Bapenuku c TBoporom "Kpoxa"/ |150/20| 14,68 | 9,65 47,25 334,58
Morsoko cryijeHHoe / Maciio
C/INBOYHOE
Yati Ge3 caxapa
315 |Yaii yepHbIi (3aBapka): (Boma / 200
Yaii uepHbIii (pa3BeCHOM))
Tleuenbe 2mir.
TTK 19349 32 2,40 | 3,14 23,81 133,06
[TeueHbe caxapHoe
Uroro: 5o 17,48 13,19 82,36 518,04
Hroro XE: 6,86
O0ep OecriaTHBIN /15 o0y4daromuxcs ¢ 1 mo 4 knacc Bo Bropyio cmeny, OB3 c 1 no 4
KJIacc, odyuarmuxcs ¢ 1 mo 4 Kjacc, oAuH U3 poguTeiei (3aKOHHBIX
npeACTaBHTeIei) KOTOPhIX, MPUHUMAeT yJacTHe B CIel[Ha/IbHOU BOEHHOU omepanuu
Coopuuk | Kop Beixop IInieBas 1eHHOCTD
HaumenoBanue
peuentyp | Grropa rp. | benku | JKupsl | YIy1eBojbl Kkan
Cym kapTodenbHbIN C TOPOXOM
Bopa / Kaprodens n/d / Topox /
MopkoBb cBexas 1/¢ / JIyk
138/96 | 169 |pemuarsiii n/d / Macno 200 | 4,83 | 4,41 15,87 122,49

pacTuTesnbHOe / 3eneHb (JiykK
3e/1.yKporLreTpyika) / Conb
rionrpoBaHHasi / JIaBpOBBIM JTUCT




TTK

20522

CriareTTy MSICHOE C coycoMm

Cnarertu msacHoe Jlazga / Coyc
ToMatHbIM: (Boza / TomatHas
rnacra B acc. / MOpKOBb CBesKast
/¢ / Myka B/c / Maciio
pacturenbHoe / JIyk peruarbIii
/¢ / Macsio pacturesibHoe /
Caxap necok / Cosnb
HioipoBaHHas)

90

8,35

12,06

3,71

156,80

472/96

549

KaprodensHoe mope

Kaprtodens 1/¢p / Monoko / Macno
cnuBouHoe / Cosib MoAUpOBaHHAs

150

3,30

4,98

22,06

146,26

TTK

20630

Hanurtox u3 s06/10K II.C.

Boga / f16;0ko cBexkee / Caxap
recok / JIMMoHHas KucaoTa

200

0,01

0,01

15,30

61,39

TTK

7604

Bynouka [leceptHas (TTOBUJIO0)

bynouka [lecepTHasi (TTOBUAIO):
(Avuo cBexxee / Myka B/c / ftio

cBesxee / Monoko / IToBuj1o B acc.

/ Caxap necok / Macio
pactutesibHOe / MykKa B/c /
[poxku rpeccoBaHHble / Boga /
CaxapHas nygpa / Maciio
pacturesibHOe / Comb
HioiipoBaHHas)

40

3,12

2,98

25,74

142,26

poM

2974

X1eb mieHuyHbINA

X1eb mueHUUHbIN

40

3,04

0,32

19,68

93,76

HUTroro:

HUroro XE:

720 22,65 24,77

O0ea A/ist 00yUAKOIUXCA, MO/IyYAIOIUX MATAHUE 3a CUET POJUTETHCKHX CPeACTB C 1

no 4 K1acc

102,37
8,53

722,96

CoopHUK
penentyp

Kop
o/mroa

HaumeHnoBaHue

Boixop,
rp.

IIuieBas 1eHHOCTH

Bbenku

Kupsbi

YrneBopasl

Kxkan

138/96

169

Cy1 kapTo(eTbHBIA ¢ TOPOXOM

Bopa / Kaprogesns i/ / Topox /
MopkoBb cBexas n/¢ / JIyk
penuathiii /¢ / Macso
pacturenbHOe / 3eyieHb (JIyK
3e/1.yKpor.rerpyuka) / Comnb
rioarpoBaHHasi / JIaBpOBBIN JTUCT

200

4,83

4,41

15,87

122,49

TTK

20522

CnareTTu MsICHOe C COyCOM

CnarerTtu MsicHoe Jlaza / Coyc
ToMaTHbIl: (Boga / TomarHas
racra B acc. / MOpKOBb CBesKast
/¢ / Myka B/c / Macno
pacturenbHoe / JIyK peruarblii
/¢ / Macno pacturenbHoe /
Caxap mnecok / Comb

MO pOBaHHas)

90

8,35

12,06

3,71

156,80




472/96

549

KaprodensHoe mope

Kaprodens n/¢ / Mosoko / Macsio
cmuBouHoe / Cosib HoAUpOBaHHAs

150

3,30

4,98

22,06

146,26

TTK

20630

HanuTtox u3 s06/10K II.C.

Bopa / S16;0ko cBexkee / Caxap
riecok / JINMOHHast KUC/I0Ta

200

0,01

0,01

15,30

61,39

TTK

7604

Bynouka [leceptHasi (TTOBUIO)

Bynouka [ecepTtHas (1oBU/AIO):
(Ao cBexxee / Myka B/c / ftiio

cBesxee / Momnoko / IToBujio B acc.

/ Caxap necok / Macio
pacturesibHOe / Myka B/c /
poxku npeccoBaHHble / Boga /
CaxapHas niygpa / Macio
pacturesibHOe / Comb
HioripoBaHHas)

40

3,12

2,98

25,74

142,26

poM

2974

X1e0 mieHuyHbINA

X1e6 mieHuuHbIN

40

3,04

0,32

19,68

93,76

O0ep OecriaTHbIN A1 o0yuaromuxcs ¢ 1 mo 4 knacc (OB3), g/ odyuarommxcs ¢ 1 mo

HTroro:

HUroro XE:

720 22,65 24,77

Cronmocts 114,91
panuoHa: pyo.

4 Kj1acc, OfJUH U3 poAuTeIei (3aKOHHBIX MPe/ICTaBUTe/Iel) KOTOPHIX, IPUHUMAET
ydyacTHe B CHeI{Ha/TbHON BOEHHOH Orepanuu

102,37
8,53

722,96

CoopHUK
penentyp

Kop
o/moga

HaumeHnoBaHue

Boixop,
rp.

TInieBas 1eHHOCTH

Bbenku

Kupsbi

YrneBoasl

Kxkan

138/96

169

Cym kapTo(ebHBIA ¢ TOPOXOM

Bopa / Kaprogesns /¢ / Topox /
MopkoBb cBexas n/¢ / JIyk
penuathiii /¢ / Macsio
pacturenbHOe / 3eyieHb (JIyK
3e/1.yKpor.retpyuka) / Conb
rionrpoBaHHasi / JIaBpOBBIN JTUCT

200

4,83

4,41

15,87

122,49

TTK

20522

ChareTT# MSICHOE C COyCOM

Cnarertu MsicHOe Jlaza / Coyc
ToMaTHbIi: (Boga / TomarHas
racra B acc. / MOpKOBb CBesKast
/¢ / Myka B/c / Macno
pacturenbHoe / JIyK pernuarblit
/¢ / Macno pacturenbHoe /
Caxap mecok / Comb
HOpOBaHHas)

90

8,35

12,06

3,71

156,80

472/96

549

KaprodenbHoe mope

Kaptodesns 11/¢ / Monoko / Maciio
cniBoyHoe / Cosib MoAUpOBaHHAs

150

3,30

4,98

22,06

146,26

Harmiroxk u3 si6/10K II.C.




TTK

20630

Boga / 516noko cBexkee / Caxap
riecok / JINMOHHast KUC/I0Ta

200

0,01

0,01

15,30

61,39

TTK

7604

Bynouka [lecepTHas (oBHUJIO0)

Bynouka [ecepTHas (1TOBU/AJIO):
(Ao cBexxee / Myka B/c / Lo

ceexxee / Mosioko / IToBupo B acc.

/ Caxap necok / Macio
pacturesibHOe / Myka B/C /
dpoxku npeccoBaHHble / Boga /
CaxapHas nygpa / Macio
pacturesibHOe / Comnb
HoupoBaHHast)

40

3,12

2,98

25,74

142,26

1poM

2974

X1e6 mieHuYHbINA

X1e6 miIeHuuHbIN

40

3,04

0,32

19,68

93,76

HTroro:

Hroro XE:

720 22,65 24,77

IHonpHuK Ans odyuyaromuxca 1-4 KaccoB, OfUH U3 poAuTe/IeH (3aKOHHBIX
Mpe/CTaBUTe/el) KOTOPHIX MPUHUMAET YUacTHe B CIeI[Ha/IbHOM BOEHHOH onepanuu

102,37
8,53

722,96

CoopHUK
peuenryp

Kop,
oroa

HaumenoBanue

Bbixop,
rp.

ITuieBas eHHOCTH

benku

JKupsb1

YrneBojabl

Kkan

TTK

20176

Pynet c makom

Pynet ¢ makoM: (PysieT ¢ MmakoM:
(Ao cBexee / Myka B/c / Boga /
Mak cemena / Caxap recoxk /
Maciio pactutensHoe / Caxap
necok / CaxapHas nygpa /
Opoxku rpeccoBaHHble / CoJib
vogupoBaHHas / Macio
pacTUTebHOE))

100

10,54

16,48

61,36

435,92

TTK

19810

Yaii c caxapom 11/c

Bopa / Yai1 uepHbIii (3aBapka):
(Bopa / Yait uepHbIii
(pa3BecHoli)) / Caxap recok

200

6,99

27,94

HTroro:

Hroro XE:

300

10,54

16,48

68,35
5,70

463,86




