

Согласовано

:

Директор МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул.
40 лет Победы, 86)

А.В.Степанов

МЕНЮ

на 18.02.2026

МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)

Завтрак бесплатный для учащихся с 1 по 4 класс, ОВЗ с 1 по 4 класс, учащихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
Таб.24/9 6	9800	Десерт фруктовый (яблоко) Яблоко свежее местное	100	0,40	0,40	11,30	50,40
ТТК	20711	Вареники с творогом "Кроха" со сгущенным молоком Вареники с творогом "Кроха" / Молоко сгущенное / Масло сливочное	150/20	14,68	9,65	47,25	334,58
	315	Чай без сахара Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной))	200				
ТТК	19349	Печенье 2шт. Печенье сахарное	32	2,40	3,14	23,81	133,06
Итого:				502	17,48	13,19	82,36
Итого ХЕ:							518,04
							6,86

Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс во вторую смену, ОВЗ с 1 по 4 класс, обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
138/96	169	Суп картофельный с горохом Вода / Картофель п/ф / Горох / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Соль йодированная / Лавровый лист	200	4,83	4,41	15,87	122,49

ТТК	20522	Спагетти мясное с соусом Спагетти мясное Лада / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная)	90	8,35	12,06	3,71	156,80
472/96	549	Картофельное пюре Картофель п/ф / Молоко / Масло сливочное / Соль йодированная	150	3,30	4,98	22,06	146,26
ТТК	20630	Напиток из яблок п.с. Вода / Яблоко свежее / Сахар песок / Лимонная кислота	200	0,01	0,01	15,30	61,39
ТТК	7604	Булочка Десертная (повидло) Булочка Десертная (повидло): (Яйцо свежее / Мука в/с / Яйцо свежее / Молоко / Повидло в асс. / Сахар песок / Масло растительное / Мука в/с / Дрожжи прессованные / Вода / Сахарная пудра / Масло растительное / Соль йодированная)	40	3,12	2,98	25,74	142,26
пром	2974	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	40	3,04	0,32	19,68	93,76

Итого: 720 22,65 24,77 102,37 722,96

Итого ХЕ: 8,53

Обед для обучающихся, получающих питание за счет родительских средств с 1 по 4 класс

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
138/96	169	Суп картофельный с горохом Вода / Картофель п/ф / Горох / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Соль йодированная / Лавровый лист	200	4,83	4,41	15,87	122,49
ТТК	20522	Спагетти мясное с соусом Спагетти мясное Лада / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная)	90	8,35	12,06	3,71	156,80

472/96	549	Картофельное пюре Картофель п/ф / Молоко / Масло сливочное / Соль йодированная	150	3,30	4,98	22,06	146,26
ТТК	20630	Напиток из яблок п.с. Вода / Яблоко свежее / Сахар песок / Лимонная кислота	200	0,01	0,01	15,30	61,39
ТТК	7604	Булочка Десертная (повидло) Булочка Десертная (повидло): (Яйцо свежее / Мука в/с / Яйцо свежее / Молоко / Повидло в асс. / Сахар песок / Масло растительное / Мука в/с / Дрожжи прессованные / Вода / Сахарная пудра / Масло растительное / Соль йодированная)	40	3,12	2,98	25,74	142,26
пром	2974	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	40	3,04	0,32	19,68	93,76

Итого: 720 22,65 24,77 102,37 722,96

Итого ХЕ: 8,53

**Стоимость 114,91
rationa: руб.**

Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс (ОВЗ), для обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
138/96	169	Суп картофельный с горохом Вода / Картофель п/ф / Горох / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Соль йодированная / Лавровый лист	200	4,83	4,41	15,87	122,49
ТТК	20522	Спагетти мясное с соусом Спагетти мясное Лада / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная)	90	8,35	12,06	3,71	156,80
472/96	549	Картофельное пюре Картофель п/ф / Молоко / Масло сливочное / Соль йодированная	150	3,30	4,98	22,06	146,26
		Напиток из яблок п.с.					

TTK	20630	Вода / Яблоко свежее / Сахар песок / Лимонная кислота	200	0,01	0,01	15,30	61,39
TTK	7604	Булочка Десертная (повидло) Булочка Десертная (повидло): (Яйцо свежее / Мука в/с / Яйцо свежее / Молоко / Повидло в асс. / Сахар песок / Масло растительное / Мука в/с / Дрожжи прессованные / Вода / Сахарная пудра / Масло растительное / Соль йодированная)	40	3,12	2,98	25,74	142,26
пром	2974	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	40	3,04	0,32	19,68	93,76

Итого: 720 22,65 24,77 102,37 722,96

Итого ХЕ: **8.53**

Полдник для обучающихся 1-4 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
TTK	20176	Рулет с маком Рулет с маком: (Рулет с маком: (Яйцо свежее / Мука в/с / Вода / Мак семена / Сахар песок / Масло растительное / Сахар песок / Сахарная пудра / Дрожжи прессованные / Соль йодированная / Масло растительное))	100	10,54	16,48	61,36	435,92
TTK	19810	Чай с сахаром п/с Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			6,99	27,94

Итого: 300 10,54 16,48 68,35 463,86

Итого ХЕ: 5,70